



Rewitalizacja Gmina Poronin



Poronin, 25.01.2017 r.

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ PORONIN

PRZEDMIOT KONSULTACJI:

Konsultacje społeczne projektu Uchwały Rady Gminy Poronin w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Poronin na lata 2016-2023

1. Przedmiot konsultacji społecznych
2. Interesariusze konsultacji społecznych
3. Cel konsultacji społecznych
4. Organizacja i przebieg
5. Liczba osób uczestniczących w konsultacjach
6. Zgłoszone uwagi
7. Podsumowanie z przebiegu konsultacji społecznych

1. Przedmiot konsultacji społecznych

Przedmiotem prowadzonych konsultacji społecznych był:

- *Projekt Uchwały Rady Gminy Poronin w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Poronin na lata 2016-2023;*

2. Interesariusze konsultacji społecznych

Jako interesariuszy procesu rewitalizacji szczególnie należy wymienić:

- 1) mieszkańców obszaru rewitalizacji oraz właściele, użytkownicy wieczysti nieruchomości i podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze, w tym spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i towarzystwa budownictwa społecznego;
- 2) mieszkańców gminy inni niż wymienieni w pkt 1;
- 3) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność gospodarczą;



- 4) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne;
- 5) jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne;
- 6) organy władzy publicznej;
- 7) podmioty, inne niż wymienione w pkt 6, realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa.

3. Cel konsultacji społecznych

Celem konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Poronin na lata 2016 – 2023 (GPR) było zapoznanie społeczeństwa i interesariuszy procesu z projektem GPR, w tym w szczególności z szeregiem projektowanych przedsięwzięć, które mają przyczynić się do rozwiązywania kluczowych problemów społecznych, skorelowanych z problemami gospodarczymi, środowiskowymi, przestrzenno-funkcjonalnymi i technicznymi oraz w konsekwencji wpłynąć na poprawę jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji.

Należy przypomnieć, iż kluczowym założeniem procesu rewitalizacji jest partycypacja społeczna - zgodnie z ustawą o rewitalizacji partycypacja społeczna obejmuje przygotowanie, prowadzenie i ocenę rewitalizacji w sposób zapewniający aktywny udział interesariuszy, w tym poprzez uczestnictwo w konsultacjach społecznych oraz w pracach Komitetu Rewitalizacji, aby projektowane założenia GPR jak najpełniej odpowiadały na faktyczne potrzeby mieszkańców obszarów rewitalizacji.

4. Organizacja i przebieg

Konsultacje społeczne prowadzone były w dniach od 5 grudnia 2016 r. do 5 stycznia 2017 r. Ogłoszenie konsultacji było poprzedzone Ogłoszeniem Wójta Gminy Poronin z dnia 28.11.2016r. o konsultacjach społecznych projektu Uchwały Rady Gminy Poronin w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Poronin na lata 2016-2023. Konsultacje skierowane były do wszystkich interesariuszy obszaru rewitalizacji Gminy Poronin.

Informacja o konsultacjach umieszczona została:

- na stronie internetowej Gminy Poronin www.poronin.pl, zakładka „Gmina”, podzakładka „Program rewitalizacji”;
- na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Poronin, zakładka „Wójt”, podzakładka „Obwieszczenia i zawiadomienia”;
- na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Poronin, ul. J. Piłsudskiego 5, 34-520 Poronin;
- w pok. 23 Urzędu Gminy Poronin, ul. J. Piłsudskiego 5, 34-520 Poronin;
- w formie papierowej na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Poronin;
- materiały konsultacyjne przedłożone zostały **podczas warsztatu konsultacyjnego**, który odbył się w dniu 08.12.2016r. o godz. 16.30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Poroninie, oraz **podczas debaty społecznej**, która odbyła się w dniu 15.12.2016 r. o godz. 10.30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Poroninie, ul. J. Piłsudskiego 2.
- informacja o konsultacjach przekazywana była również telefonicznie i mailowo do radnych, sołtysów, rad sołeckich, dyrektorów szkół i przedszkoli, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców na terenie Gminy Poronin.

Opinie i uwagi do projektu GPR można było zgłaszać w formie pisemnej i elektronicznej (poprzez specjalny formularz zgłoszeniowy, dostępny do pobrania na stronie www.poronin.pl, zakładka „Gmina”, podzakładka „Program rewitalizacji”, na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Poronin oraz w Urzędzie Gminy Poronin ul. Józefa Piłsudskiego 5, pok. 23). Dodatkowo uwagi były zbierane w formie ustnej podczas spotkania warsztatowego i debaty w dniach 8 i 15.12.2016r.

5. Liczba osób uczestniczących w konsultacjach

Konsultacje społeczne objęły wszystkich mieszkańców i interesariuszy obszaru rewitalizacji Gminy Poronin

6. Zgłoszone uwagi

Podczas trwania konsultacji zgłoszono łącznie 33 uwagi do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Poronin na lata 2016 - 2023, w tym w formie:

- papierowej: 10
- elektronicznej: 1
- ustnej: 22

Zgłoszone uwagi:

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
Uwaga nr 1	Opis przedsięwzięcia NR 1 PRZESTRZEŃ DLA NAS: STWORZENIE PRZESTRZENI I OFERTY CZASU WOLNEGO ORAZ MIEJSCA AKTYWIZACJI I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ DLA MIESZKAŃCÓW GMINY PORONIN (SIEĆ GOK)	9-ta kropka – skorygować zapis dot. klasy VI i gimnazjum – zachować poziom ogólności (wyniki egzaminów szkolnych)	Z uwagi na aktualnie przygotowywaną reformę edukacji i propozycję likwidację gimnazjów -lepiej zachować poziom ogólności przy określaniu wyników egzaminów (dla możliwości porównywania danych/wskaźników w przyszłości)	+	Uwaga do uwzględnienia z uwagi na reformę systemu edukacji i likwidację gimnazjów przereformowano zapis zawarty w treści GPR.
Uwaga nr 2	Opis przedsięwzięcia NR 1	Uzupełnić opis o : <i>Doposażenie filii GOK-u w Małym Cichem o księgozbiór (książki, czasopisma)</i>	Brak w sołectwie Małe Ciche biblioteki	-	Opis przedsięwzięcia „Filia GOK w Małym Cichem zawiera ogólny zapis o zakupie niezbędnego wyposażenia, na etapie ustalania zakresu przedsięwzięć w ramach GPR nie ma potrzeby takiego ich uszczegółowienia. Wyposażenie zostanie szczegółowo opisane po dodatkowej analizie, na etapie wniosku

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
					o przyznanie pomocy.
Uwaga nr 3	Opis przedsięwzięcia NR 1	Uzupełnić opis: <i>Utworzenie w filii GOK-u w Małym Cichem kafejki internetowej, ewentualnie podkreślić zakup sprzętu multimedialnego</i>	Opis przedsięwzięcia zdaniem uczestników spotkania konsultacyjnego, wymaga takiego uzupełnienia	-	Opis przedsięwzięcia „Filia GOK w Małym Cichem zawiera ogólny zapis o zakupie niezbędnego wyposażenia, na etapie ustalania zakresu przedsięwzięć w ramach GPR nie ma potrzeby takiego ich uszczegółowienia. Wyposażenie zostanie szczegółowo opisane po dodatkowej analizie, na etapie wniosku o przyznanie pomocy.
Uwaga nr 4	Opis przedsięwzięcia NR 1	Uzupełnić opis: <i>Utworzyć w GOK salę tradycji i historii dostępną dla turystów</i>	Opis przedsięwzięcia zdaniem uczestników spotkania konsultacyjnego, wymaga takiego uzupełnienia	-	GPR zawiera zapis o udostępnianiu miejsc na ekspozycje/wystawy m.in. dla twórców ludowych, regionalistów. Podobną funkcję przewiduje się również w budynku Filii GOK w Suchem – w Poroniańskim Centrum Kultury i Dziedzictwa Podhala.
Uwaga nr 5	Opis przedsięwzięcia NR 1	Uzupełnić opis: <i>Po przeniesieniu przedszkola z GOK-u – pomieszczenie wykorzystać jako miejsce spotkań lokalnych grup</i>	Opis przedsięwzięcia zdaniem uczestników spotkania konsultacyjnego, wymaga takiego uzupełnienia	-	Zaplanowany w GPR zakres prac przewiduje udostępnianie miejsc na spotkania różnych grup społecznych.

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
Uwaga nr 6	Opis przedsięwzięcia NR 1	Uzupełnić opis: <i>GOK w Poroninie - przebudowa kuchni, sanitariatów – dostosowanie do obowiązujących standardów.</i>	Opis przedsięwzięcia zdaniem uczestników spotkania konsultacyjnego, wymaga takiego uzupełnienia	-	Zaplanowany zakres prac przewiduje remont, nie ma potrzeby uszczegółowienia zapisu w GPR.
Uwaga nr 7	Opis przedsięwzięcia NR 1	Uzupełnić opis: <i>Adaptacja sal po przedszkolu na sale wystawowe, zajęć tematycznych, nauki gry na instrumentach, kółka plastyczne, malarskie itp.</i>	Opis przedsięwzięcia, zdaniem uczestników spotkania konsultacyjnego, wymaga takiego uzupełnienia	-	GPR zawiera zapis o udostępnianiu miejsc na ekspozycje/wystawy m.in. dla twórców ludowych, regionalistów. Podobną funkcję przewiduje się również w budynku Filii GOK w Suchem – w Poroniańskim Centrum Kultury i Dziedzictwa Podhala.
Uwaga nr 8	Opis przedsięwzięcia NR 1	Poszerzyć opis: <i>W rejonie GOK-u w Poroninie wyznaczyć miejsce na stworzenie w okresie zimowym lodowiska</i>	W opinii uczestników spotkania konsultacyjnego, to jeszcze jedna, potrzebna w tym miejscu – atrakcja zimowa, stosunkowo łatwa do realizacji.	-	Zaplanowano remont przestrzeni wokół GOK, w tym możliwość urządzenia lodowiska w ramach zaplanowanych działań, nie ma potrzeby uszczegółowienia zakresu.

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
Uwaga nr 9	Opis przedsięwzięcia NR 2: ŚWIETLICE MIEJSCEM AKTYWIZACJI I INTEGRACJI: TWORZENIE i/lub DOPOSAŻENIE ŚWIETLIC JAKO PRZESTRZENI UZUPEŁNIAJĄCEJ DZIAŁANIE GMINNEGO OŚRODKA KULTURY PORONIN	Uzupełnić opis: dla świetlic w miejscowościach: Bustryk, Małe Ciche, Stasikówka – <i>doposażenie świetlic w księgozbiory (książki, czasopisma), oferta również np. w formie bookcrossingu</i>	W miejscowościach: Bustryk, Małe Ciche i Stasikówka – nie ma bibliotek, zatem wskazane jest, aby w świetlicach znalazło się miejsce na „mini filię” biblioteki,	-	Nie ma potrzeby uszczegółowiania zakresu funkcjonowania świetlic na etapie projektowania GPR – istotne do dalszej analizy i ewentualnej realizacji w ramach prac wdrożeniowych.
Uwaga nr 10	Opis przedsięwzięcia NR 2:	Uzupełnić opis: <i>Doposażenie świetlic w sprzęt do wyświetlania filmów – duże ekrany, projektory</i>	Świetlice, aby być miejscem atrakcyjnym i wielofunkcyjnym, powinny być tak doposażone.	-	Nie ma potrzeby uszczegółowiania zakresu funkcjonowania świetlic na etapie projektowania GPR – istotne do dalszej analizy i ewentualnej realizacji w ramach prac wdrożeniowych.
Uwaga nr 11	Mapa, na której zaznaczone są istniejące i projektowane	Uwaga dot. mapy: Filia GOK w Nowem Bystrem – nie istnieje	Skorygować błąd.	+	Skorygowano mapy.

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
	sieciowane GOK-i..				
Uwaga nr 12	Opis przedsięwzięcia NR 3 RODZIC Z DZIECKIEM I ... SĄSIADEM: PLACE ZABAW BLISKO, TWÓRCZO I INTERESUJĄCO	Zaplanować na Słodyczkach lokalizację placu zabaw.	W opinii uczestników spotkania konsultacyjnego, plac zabaw w tym miejscu jest potrzebny.	-	W ramach przedsięwzięcia utworzenia świetlicy w Słodyczkach przewiduje się wystarczające wyposażenie, w kontekście istniejącej już i dostępnej dla mieszkańców podobszarów rewitalizacji infrastruktury.
Uwaga nr 13	Opis przedsięwzięcia NR 3	Rozważyć zakup działki obok szkoły w Poroninie aby utworzyć parking	W opinii uczestników spotkania konsultacyjnego, taki zapis jest zasadny.	-	Zadanie nie wpisuje się w zadania rewitalizacyjne, do realizacji w ramach działań własnych Gminy.
Uwaga nr 14	Opis przedsięwzięcia NR 3	Uzupełnić opis: <i>Zadbać, aby projektowane place zabaw (np. w zakresie małej architektury) zawierały elementy regionalne</i>	Taki zapis wykazuje dbałość o zachowanie regionalnej tradycji pokazanie jej w atrakcyjnej, użytkowej formie.	-	W ramach projektowanych w GPR działań przewiduje się promocję regionu wyrażającą się również w wykorzystaniu elementów regionalnych, projektowaniu z zachowaniem stylu regionalnego. Szczegółowe rozwiązania techniczne są do uzyskania na etapie projektowania zagospodarowania poszczególnych placów zabaw.

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
Uwaga nr 15	Opis przedsięwzięcia NR 4 SUKCES ZACZYNA SIĘ W PRZEDSZKOLU: UZUPEŁNIENIE SIECI PRZEDSZKOLI NA TERENIE GMINY PORONIN	Przedszkole w Poroninie powinno obsługiwać również sołectwo Suche i Stasikówka	W opinii uczestników spotkania konsultacyjnego, taki zapis jest zasadny.	+/-	Uwaga do uwzględnienia częściowo – na terenie sołectwa Stasikówka nie wyznaczono podobszaru rewitalizacji, dlatego też nieprawidłowy byłby zapis, mówiący, że przedsięwzięcie służyć będzie mieszkańcom podobszaru rewitalizacji z tego terenu– korekta zostanie wprowadzona w opisie przedsięwzięcia oraz na mapach w zakresie sołectwa Suche.
Uwaga nr 16	Opis przedsięwzięcia NR 4	Str.109: Problemy właściwe... (odpływ dzieci) powoduje uszczuplenie budżetu gminnego (<i>gmina płaci innym gminom za opiekę nad dziećmi w przedszkolach zlokalizowanych na ich terenie</i>).	Zdaniem uczestników spotkania , zapis powinien być uzupełniony o tę informację.	+	Uwaga do uwzględnienia – korekta w opisie problemów.
Uwaga nr 17	Opis przedsięwzięcia NR 4	Przedszkole w Murzasichlu powinno być dedykowane również mieszkańcom Stasikówki	W opinii uczestników spotkania konsultacyjnego, taki zapis jest zasadny.	-	Uwaga nieuwzględniona - na terenie sołectwa Stasikówka nie wyznaczono podobszaru rewitalizacji, dlatego też nieprawidłowy byłby zapis, mówiący, że przedsięwzięcie służyć będzie mieszkańcom obszaru rewitalizacji z

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
					tego terenu.
Uwaga nr 18	Opis przedsięwzięcia NR 5 SKS – SPORTOWO, KREATYWNIE Z SĄSIADEM: BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ	Zmienić w części nazwę przedsięwzięcia. Zamiast „BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ” – „BUDOWA SALI SPORTOWEJ”	W opinii uczestników spotkania konsultacyjnego, taki zapis jest zasadny z uwagi na szersze znaczenie (zamiast „gimnastycznej” – „sportowa”)	+	Uwaga do uwzględnienia – korekta w opisie przedsięwzięcia oraz na mapach.
Uwaga nr 19	Opis przedsięwzięcia NR 5	Uzupełnić opis: <i>Aktywizacja fizyczna dzieci i młodzieży poprzez pobudzenie Szkolnych Klubów Sportowych</i>	W opinii uczestników spotkania konsultacyjnego, taki zapis jest zasadny, aby zwrócić uwagę na znaczenie Szkolnych Klubów Sportowych w rozwoju kultury masowej i wyławianie talentów.	-	W ramach przedsięwzięcia Nr 5 możliwe będzie w przyszłości organizowanie klubów sportowych, nie ma potrzeby uszczegóławiania opisu na etapie GPR.
Uwaga nr 20	Opis przedsięwzięcia NR 5	Poszerzyć opis o : <i>Ewentualny remont sali sportowej (podłoga) w</i>	W opinii uczestników spotkania	-	Uwaga nieuwzględniona. W ramach przedsięwzięcia nr 5 planuje się realizację dwóch sal sportowych: w

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
		<i>Małym Cichem.</i>	konsultacyjnego przedstawicieli sołectwa Małe Ciche - , taki zapis jest zasadny.		Murzasichlu oraz w Nowem Bystrem. W tym zadaniu nie przewiduje się budowy/remontu w innych lokalizacjach.
Uwaga nr 21	Opis przedsięwzięcia NR 5	Uzupełnić opis: <i>Budowa infrastruktury sportowej (np. korty) obok istniejących sal sportowych (Ząb, Poronin)</i>	W opinii uczestników spotkania konsultacyjnego, taki zapis jest zasadny. Tak poszerzone przedsięwzięcie przyczyni się do uatrakcyjnienia istniejących już miejsc przeznaczonych do uprawiania sportu i rekreacji.	-	Uwaga nieuwzględniona. W ramach przedsięwzięcia Nr 5 planuje się realizację dwóch sal sportowych: w Murzasichlu oraz w Nowem Bystrem. W tym zadaniu nie przewiduje się budowy/remontu w innych lokalizacjach.
Uwaga nr 22	Opis przedsięwzięcia NR 5	Poszerzyć opis: <i>Na boisku przy szkole w Poroninie zmienić nawierzchnię.</i>	Obecna nawierzchnia – asfaltowa, powoduje, że część boiska wykorzystywana jest jako parking.	-	Uwaga nieuwzględniona. W ramach przedsięwzięcia Nr 5 planuje się realizację dwóch sal sportowych: w Murzasichlu oraz w Nowem Bystrem. W tym zadaniu nie przewiduje się budowy/remontu w innych lokalizacjach.

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
Uwaga nr 23a (uwaga w formie elektronicznej)	Strona 87, Tabela pkt 2.2. Stwarzać warunki dla rozwoju przedsiębiorczości i tworzenia nowych miejsc pracy	Proszę o dopisanie do listy projektów wpisujących się w cele realizacji programu rewitalizacji projektu inwestycyjnego „Rozbudowa Stacji Narciarskiej Suche” Szczegółowa fiszka opisująca powyższy projekt przesyłamy w załączeniu do niniejszego formularza.	Projekt będzie posiadać istotny i bezpośredni wpływ na realizację celu nr 2. Projekt wpływa na zidentyfikowane w diagnozie problemy: - Mała liczba nowo powstających firm i inwestycji Wpływ pośredni: - Niski poziom przedsiębiorczości - liczba firm w przeliczeniu na 1 tys. Mieszkańców - Rosnąca liczba osób bezrobotnych na terenie gminy - Wysoki poziom bezrobocia wśród osób młodych (18-34 lata) - Rosnący poziom bezrobocia wśród	+	Uwaga była przedmiotem konsultacji z Komitetem Rewitalizacji Gminy Poronin, który pismem z dnia 17.01.2017r. zaopiniował pozytywnie projekt GPR poszerzony o dodatkowe przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa Stacji Narciarskiej Suche” W opinii Komitetu przedmiotowe przedsięwzięcie odpowiada na zdiagnozowane w GPR problemy, jego realizacja może mieć istotny wpływ na poprawę sytuacji obszarów rewitalizacji i tym samym realizację wyznaczonych w GPR celów. Jak zaznaczono w opisie przedsięwzięcia: <i>„Przedmiotowy projekt ma na celu ożywienie gospodarcze, zwłaszcza w kontekście obszarów rewitalizacji Gminy Poronin – nowa inwestycja w Gminie przyczyni się do utworzenia nowych miejsc pracy, co w kontekście istotnych wyzwań jakimi są rosnąca liczba osób bezrobotnych i wspieranych w ramach systemu pomocy społecznej, ma szczególnie duże znaczenie dla rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru rewitalizacji, a w</i>

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
			osób powyżej 55 r. ż. - Wysoki i wciąż rosnący odsetek bezrobotnych z zasadniczym wykształceniem zawodowym		<i>konsekwencji całej Gminy Poronin."</i> Zatem, wpłynie on na wzrost poziomu przedsiębiorczości i powstawanie nowych firm, obniżenie liczby bezrobotnych poprzez stworzenie nowych miejsc pracy, poprawę sytuacji materialnej mieszkańców i przez to zmniejszenie liczby osób korzystających z pomocy społecznej, czy ograniczenie liczby osób emigrujących „za pracą”. Proponowana preferencyjna oferta zajęć rekreacyjnych dla poszczególnych grup społecznych (dzieci, seniorzy) z obszarów rewitalizacji może korzystnie wpływać na aktywizację i integrację społeczną.

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
Uwaga nr 23b(uwaga w formie elektronicznej)	Strona 127 Cel 2: Ożywienie lokalnej przedsiębiorczości	Proszę o dopisanie projektu „Rozbudowa Stacji Narciarskiej Suche” do listy przedsięwzięć wpisujących się w cel 2 programu rewitalizacji.	Projekt będzie posiadać istotny i bezpośredni wpływ na realizację celu nr 2. Projekt wpływa na zidentyfikowane w diagnozie problemy: • Mała liczba nowo powstających firm i inwestycji • Wpływ pośredni: • Niski poziom przedsiębiorczości - liczba firm w przeliczeniu na 1 tys. Mieszkańców.	+	Uzasadnienie jak dla uwagi nr 23a – zmiana konieczna do wprowadzenia, w efekcie włączenia nowego przedsięwzięcia do GPR
Uwaga nr 23c (uwaga w formie elektronicznej)	Strona 74 i 75, tabela opisująca problemy: obszar II: Gospodarka lokalna – przedsiębiorczość mieszkańców	Proszę o dopisanie projektu „Rozbudowa Stacji Narciarskiej Suche” do listy przedsięwzięć rozwiązujących dany problem społeczny określony w pkt. 2.1. ora	Efekty realizacji inwestycji będą katalizatorami bardzo ważnych zmian na rynku pracy na obszarach objętych rewitalizacją. W	+	Uzasadnienie jak dla uwagi nr 23a – zmiana konieczna do wprowadzenia, w efekcie włączenia nowego przedsięwzięcia do GPR

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
		2.2.	efekcie realizacji inwestycji powstanie 13 miejsc pracy związanych z obsługą infrastruktury oraz powstanie 20 miejsc pracy u podwykonawców inwestora. Ponadto inwestycja doprowadzając do zwiększenia popytu na usługi gastronomiczne i noclegowe doprowadzi do powstania ok 50 miejsc pracy w najbliższym otoczeniu gospodarczym inwestycji. Inwestycja wpłynie zatem na utworzenie ok 83 miejsc pracy.		

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
			Utworzenie tak dużej liczby miejsc pracy będzie miało istotny wpływ na zmniejszenia poziomu bezrobocia. Według danych Powiatowego Urzędu Pracy w Zakopanem, w gminie Poronin odnotowano ponad 600 osób pozostających bez pracy w roku 2015 jak i 2016. Utworzenie 83 miejsc pracy może zatem istotnie wpłynąć na zmniejszenie zjawiska bezrobocia na obszarach objętych rewitalizacją w tym zwłaszcza na		

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
			obszarze sołectwa Suche. Dzięki zwiększeniu liczby miejsc pracy na terenach objętych rewitalizacją należy się spodziewać, że inwestycja korzystnie wpłynie również na podniesienie statusu materialnego wielu rodzin poprzez poprawę ich statusu materialnego, a tym samym inwestycja doprowadzić może do zmniejszenia liczby osób korzystających z pomocy społecznej oraz do zmniejszenia zjawiska migracji młodych osób z obszaru gminy. Inwestycja wpłynie		

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
			pośrednio również na zwiększenie poziomu przedsiębiorczości w otoczeniu gospodarczym stacji w związku ze zwiększoną liczbą turystów.		
Uwaga nr 23d (uwaga w formie elektronicznej)	Strona 71, tabela opisująca problemy: obszar II: Kapitał społeczny – przeciwdziałanie procesom dezintegracji społecznej i wykluczeniu społecznemu	Proszę o dopisanie projektu „Rozbudowa Stacji Narciarskiej Suche” do listy przedsięwzięć rozwiązujących dany problem społeczny określony w pkt. 1.4.	Inwestor po zakończeniu inwestycji uruchomi specjalną preferencyjną indywidualną ofertę na korzystanie z rozbudowanej infrastruktury, która skierowana będzie do rodzin z dziećmi, dzieci w wieku przedszkolnym oraz do seniorów będących	+	Uzasadnienie jak dla uwagi nr 23a – zmiana konieczna do wprowadzenia, w efekcie włączenia nowego przedsięwzięcia do GPR

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
			mieszkańcami gminy Poronin. Ponadto inwestor po zrealizowaniu inwestycji uruchomi preferencyjną zorganizowaną ofertę zajęć rekreacyjnych dla dzieci przedszkolnych oraz seniorów zamieszkujących obszary zdegradowane na terenie Gminy Poronin. Powyższe działania pozwolą na poprawę jakości życia mieszkańców terenów zdegradowanych dzięki zwiększeniu dostępu do zorganizowanej oferty usług		

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
			rekreacyjnych. Poprawa w tym zakresie będzie zauważalna zwłaszcza pośród rodzin z dziećmi, wśród dzieci przedszkolnych oraz wśród seniorów do których w szczególności kierowana będzie preferencyjna oferta rozbudowanego obiektu rekreacyjnego.		

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
Uwaga nr 23e (uwaga w formie elektronicznej)	Strona 92, Lista przedsięwzięć podstawowych	Proszę o dopisanie do listy projektów wpisujących się w cele realizacji programu rewitalizacji projektu inwestycyjnego „Rozbudowa Stacji Narciarskiej Suche” Szczegółowa fiszka opisująca powyższy projekt przesyłamy w załączeniu do niniejszego formularza.	Uzasadnienie zbieżne z uzasadnieniem dla uwag wskazanych wyżej.	+	Uzasadnienie jak dla uwagi nr 23a – zmiana konieczna do wprowadzenia, w efekcie włączenia nowego przedsięwzięcia do GPR
Uwaga nr 24 (uwaga pisemna)	Strona 92, podrozdział 8.2 Charakterystyka przedsięwzięć podstawowych, - przedsięwzięcia podstawowe od PP.1 do PP.6	Należy dopisać wskaźniki produktu właściwe dla 11 osi priorytetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Do przedsięwzięć podstawowych nr 1,2 oraz 3: Liczba wspartych obiektów infrastruktury	W toku analiz i prac nad przygotowaniem projektów założonych do realizacji w ramach GPR do procedury konkursowej w ramach RPO WM Oś. 11, zweryfikowano listę zaproponowanych wskaźników w kontekście wskaźników	+	Uwaga uwzględniona –zmiana do wprowadzenia w opisie każdego z przedsięwzięć podstawowych (część – wskaźniki)

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
		zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach Sposób pomiaru: → Dokumentacja projektowa → Umowa dotacyjna → Protokół odbioru Do każdego z przedsięwzięć podstawowych: • Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją Sposób pomiaru: → Diagnozy służące wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji → Dane jednostki odpowiedzialnej za planowanie przestrzenne	obowiązkowych dla projektów składanych w ramach tej osi.		

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
Uwaga nr 25 (uwaga pisemna)	Strona 92, podrozdział 8.2 Charakterystyka przedsięwzięć podstawowych, - przedsięwzięcia podstawowe PP.1, PP.4, PP.5 oraz PP.6	Do wskazanych przedsięwzięć podstawowych należy dopisać wskaźniki rezultatu właściwe dla 11 osi priorytetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 i danego typu projektu: - Liczba nowo utworzonych miejsc pracy. Sposób pomiaru: → Ewidencja zatrudnienia. - Wzrost zatrudnienia we wspieranych podmiotach (innych niż przedsiębiorstwa) Sposób pomiaru: → Ewidencja zatrudnienia.	W toku analiz i prac nad przygotowaniem projektów założonych do realizacji w ramach GPR do procedury konkursowej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś. 11, zweryfikowano listę zaproponowanych wskaźników w kontekście wskaźników obowiązkowych dla projektów planowanych do realizacji w ramach tej osi.	+	Uwaga uwzględniona – zmiana do wprowadzenia w opisie wskazanych z przedsięwzięć podstawowych (część – wskaźniki)

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
Uwaga nr 26 (uwaga pisemna)	Strona 31, Problemy i potencjały dla całego obszaru rewitalizacji Gminy	Problemy i potencjały obszaru rewitalizacji w Gminie Poronin omyłkowo przypisane do sfery środowiskowej, należy przyporządkować do strefy technicznej.	Analiza obszaru rewitalizacji w kontekście występujących na nim problemów i potencjałów, powinna, zgodnie z Ustawą o rewitalizacji, zostać przeprowadzona w pięciu sferach: społecznej, gospodarczej, technicznej, środowiskowej i przestrzenno-funkcjonalnej. Dlatego też, problemy ze sfery technicznej, należy wydzielić – wprowadzić nagłówek sfera techniczna	+	Uwaga uwzględnienia – tabela do uzupełniania.

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
Uwaga nr 27 (uwaga pisemna)	Strona 36, Problemy i potencjały właściwe dla poszczególnych podobszarów rewitalizacji Gminy	Przy opisie podobszaru nr 1 w tabeli z problemami problem „Niska dostępność usług edukacyjnych - średnia odległość do najbliższego przedszkola” znajdujący się w sferze środowiskowej, należy przenieść go do sfery przestrzenno-funkcjonalnej	Problem wpisany w tabeli związany jest z dostępnością usług publicznych, która analizowana jest w ramach GPR, w sferze przestrzenno-funkcjonalnej.	+	Uwaga uwzględniona - problem zamieszczony w odpowiedniej tabeli.
Uwaga 28 (uwaga pisemna)	Podrozdział 15.2 Zgodność ze studium i planem oraz podrozdział 15.3	Podrozdział 15.2 1. Uzupełnić nazwę tytułu analizowanego dokumentu w tytule podrozdziału: Z obecnej: Studium Uwarunkowań Na: Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 2. W kontekście zaakceptowanego do	Podrozdział 15.2 1. Konieczność precyzyjnej identyfikacji analizowanego dokumentu 2. Zmiana konieczna do wprowadzenia, w efekcie włączenia nowego przedsięwzięcia do GPR, w efekcie uwagi nr 23	+	Uwaga uwzględniona.

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
		realizacji przedsięwzięcia „Rozbudowa Stacji Narciarskiej Suche”, istnieje konieczność analizy zgodności projektu d dokumentami planistycznymi Gminy Podrozdział 15.3 3. Wprowadzić zmianę tytułu dokument z: Studium Uwarunkowań i Kierunków Zmian na: Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 4. Wprowadzić wnioski z analiz, w kontekście włączonego do GPR przedsięwzięcia	Podrozdział 15.3 3. Należy odnosić się do nazw zatwierdzonych w drodze Uchwały Rady Gminy dokumentów 4. Włączenie dodatkowego przedsięwzięcia, wymaga uwzględnienia również w zakresie		

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
			proponowanych zmian		
Uwaga 29 (uwaga pisemna)	Treść uchwały oraz strona 1 i 142, Tytuł dokumentu będącego załącznikiem do konsultowanej uchwały -	Zamiast niepoprawnej nazwy Gminny Program Rewitalizacji <u>dla</u> Gminy Poronin na lata 2016-2023, należy wprowadzić: Gminny Program Rewitalizacji Gminy Poronin na lata 2016-2023	Konieczność uspoźnienia nazewnictwa, z treści uchwały i GPR będącego jej załącznikiem	+	Uwaga uwzględniona
Uwaga 30 (uwaga pisemna)	Harmonogram realizacji programu (rozdział 12), tabela prezentująca ramy finansowe i źródła finansowania (rozdział 9), opis przedsięwzięć podstawowych (podrozdział 8.2)	Weryfikacja i zmiana okresu realizacji poszczególnych przedsięwzięć, w tym uspoźnienia w ramach poszczególnych części	W toku analiz i prac związanych z planowanymi do wdrożenia przedsięwzięciami, zidentyfikowano konieczność korekt oraz uspoźnień zapisów okresów realizacji przedsięwzięć podstawowych, w tym w	+	Uwaga uwzględniona

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
			harmonogramie realizacji programu (rozdział 12) oraz tabeli prezentującej ramy finansowe i źródła finansowania (rozdział 9), a także w opisie przedsięwzięć podstawowych (podrozdział 8.2)		
Uwaga 31 (uwaga pisemna)	Opis przedsięwzięć podstawowych (podrozdział 8.2) - PP.1 i PP.3	W miejscach gdzie podane były konkretne katalogi zakupów wyposażenia planowanej do utworzenia infrastruktury (file GOK i świetlice), wprowadzić określenie: np.	Dodatkowe analizy prowadzone w ramach prac nad wnioskami o dofinansowanie planowanych przedsięwzięć, jak i w procesie użytkowania infrastruktury mogą wykazać dodatkowe potrzeby, mające na celu stworzenie przyjaznego mieszkańcom	+	Uwaga uwzględniona

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
			obszaru rewitalizacji i funkcjonalnego miejsca. Dlatego nie można ograniczyć zakresu planowanych zakupów.		
Uwaga 32 (uwaga pisemna)	Przedsięwzięcia planowane do realizacji w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji według struktury celów – podrozdział 8.1	Skorygować numerację przedsięwzięć uzupełniających.	Skorygować numerację przedsięwzięć uzupełniających , gdyż określenie POPRAWA SANS EDUKACYJNYCH UCZNIÓW nie jest tytułem przedsięwzięcia	+	Uwaga uwzględniona
Uwaga 33 (uwaga pisemna)	Opis przedsięwzięcia podstawowego (podrozdział 8.2) – PP.1 i PP.5	1.PP.1 W zakresie określenia miejsca realizacji projektu w miejscowości Małe Ciche, należy wstawić	1. Błędne wskazanie numeru podobszaru na którym będzie realizowane	+	Uwaga uwzględniona

Nr uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, nazwa sekcji)	Treść uwagi/opinii/propozycji	Uzasadnienie uwagi	Rozpatrzenie uwagi	Odpowiedź
		poprawny numer podobszaru, tj. 13, zamiast omyłkowego numeru 14 2.PP.5 W zakresie określenia podobszaru rewitalizacji w wierszu 3 (nagłówkowy), dodać informację, iż przedsięwzięcie realizowane będzie poza obszarem rewitalizacji, na rzecz mieszkańców z wspomnianych podobszarów	przedsięwzięcie 2. Informacja nieprecyzyjna i mogąca wydawać się czytelnikowi niespójna, w kontekście przedstawionych poniżej informacji o przedsięwzięciu.		

7. Podsumowanie przebiegu konsultacji społecznych

W toku konsultacji zostały zorganizowane dwa spotkania: w dniach 08.12.2016r. oraz 15.12.2016r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Poroninie, ul. J. Piłsudskiego 2. Podczas przedmiotowych spotkań omawiany był projekt GPR Gminy Poronin na lata 2016 – 2023 i poszczególne jego komponenty. Spotkania prowadzili eksperci FRDL Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji.

Podczas przeprowadzonych konsultacji wpłynęły łącznie 33 uwagi, w tym 10 w formie papierowej, 22 w formie ustnej i 1 w formie elektronicznej. Zgłaszane uwagi odnosiły się do kwestii uszczegóławiania zapisów do poszczególnych projektowanych przedsięwzięć, a także poprawy załączników mapowych. Jedna uwaga dotyczyła wpisania do projektu GPR nowego przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa Stacji Narciarskiej Suche”. Uwaga ta została poddana konsultacji z Komitetem Rewitalizacji dla Gminy Poronin i pozytywnie zaopiniowana przez niego pismem z dnia 17.01.2017r.

Wójt Gminy Poronin

(-) mgr Bronisław Stoch